

ราคาค่าก่อสร้าง

ประมาณการราคาการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนสายแยกบ้านผู้ใหญ่พล - สี่แยกห้วยชั้น
ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.05 ม. ระยะทาง 508 ม.(หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,030 ตร.ม.)

ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลลำไใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง ม. 10 ต.ลำไใหญ่

ประมาณราคาโดย นายอภิสิทธิ์ ฤทธิชัย ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย X F	ราคากลาง
1	งานเกรดเกลี่ยไหล่ทาง	ตร.ม.	1016.00	1.78	1,808.48	1.4019	2.50	2,535.31
2	งานรื้อผิวจราจรเดิม	ตร.ม.	952.00	15.95	15,188.59	1.4019	22.37	21,292.88
3	งานรื้อชั้นพื้นทางหินคลุกเดิม	ตร.ม.	952.00	29.76	28,331.52	1.4019	41.72	39,717.96
4	งานหินคลุก	ลบม.	190.00	511.56	97,195.45	1.4019	717.15	136,258.30
5	งาน PRIME COAT	ตร.ม.	952.00	29.95	28,508.59	1.4019	41.98	39,966.20
6	งาน TACK COAT	ตร.ม.	1080.00	13.80	14,900.54	1.4019	19.34	20,889.07
7	งานแอสฟัลท์ติกคอนกรีต(ผิวโพทโทค)	ตร.ม.	952.00	220.73	210,134.26	1.4019	309.44	294,587.22
8	งานแอสฟัลท์ติกคอนกรีต(ผิวแตกโคท)	ตร.ม.	1080.00	217.37	234,758.81	1.4019	304.73	329,108.37
9	ป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ	ป้าย	1.00	3500.00				
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน					630,826.25			884,355.32
งบประมาณในการก่อสร้าง								837,000.00

ค่าเฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร

411.91 บาท/ตร.ม.

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	630,826.25
2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.4019
5 ป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ	=	3,500

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน

887,855 บาท

วงเงินงบประมาณเพียง (แปดแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

837,000 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธาน

(นายกาญจน์พงศ์ ศรีปรางค์)

ปลัดเทศบาล

ว่าที่ ร.ต.....กรรมการ

(จรวย โมสิโก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ ฤทธิชัย)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง